РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2020г. № 45

г.Стародуб

О внесении изменений и дополнений в

постановление Стародубского городского Совета

народных депутатов от 02.08.2005г. № 81 «О

земельном налоге» (в ред.Постановления

Стародубского городского Совета народных

депутатов от 07.10.2005 N 96, Решений

Стародубского городского Совета народных

депутатов от 02.02.2007 N 270, от 28.02.2008 N 441, от

11.09.2008 N 508, от 17.10.2008 N 535, от 14.11.2008 N

537, от 30.04.2009 N 30, Решений Совета народных

депутатов г. Стародуба от 28.10.2010 N 242, от

26.04.2011 N 299, от 29.06.2011 N 316, от 05.06.2012 N

429, от 04.04.2013 N 489, от 20.05.2013 N 496, от

26.11.2013 N 29, от 27.06.2014 N 83, от 29.06.2015 N

162, от 29.12.2015 N 211, от 28.04.2017 N 328, от

24.11.2017 N 363, от 19.06.2018 N 398 от 29.11.2019г. №

111)

В соответствии с Федеральным закономот 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" и главой 31 «Земельный налог» часть вторая Налогового кодекса

Российской Федерации, Совет народных депутатов Стародубского

муниципального округаБрянской области

Р Е Ш И Л:

1. Изложить п. 2.2.1 раздела 2 постановления Стародубского

городского Совета народных депутатов от 02.08.2005г. № 81 (в ред.

Постановления Стародубского городского Совета народных депутатов от

07.10.2005 N 96, Решений Стародубского городского Совета народных

депутатов от 02.02.2007 N 270, от 28.02.2008 N 441, от 11.09.2008 N 508, от

17.10.2008 N 535, от 14.11.2008 N 537, от 30.04.2009 N 30, Решений Совета

народных депутатов г. Стародуба от 28.10.2010 N 242, от 26.04.2011 N 299, от

29.06.2011 N 316, от 05.06.2012 N 429, от 04.04.2013 N 489, от 20.05.2013 N

496, от 26.11.2013 N 29, от 27.06.2014 N 83, от 29.06.2015 N 162, от

consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47C3E7E44DA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47C3EEE34DA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E443A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E44CA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E44DA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E544A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E544A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E544A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E441A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E447A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E440A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E442A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE1E744A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE1E744A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE1E744A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CDEFE141A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E46C7E6E34CA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E46C7E6E645A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E46C1E4E14CA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E41C4E7E645A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E41C4E7E645A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E41C4E7E645A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E41C6EEE041A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E41CDE6E04CA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E40C5E6E447A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E40CCE7EB47A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=E080D49054FE1AB78A8C79762C24DBF3D3D4017355BC8030D0EE7649952950DCFB8645E5AE990260O7wDG
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47C3E7E44DA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47C3EEE34DA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E443A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E44CA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E44DA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E544A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E441A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E447A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E440A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE3E442A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CCE1E744A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E47CDEFE141A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E46C7E6E34CA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E46C7E6E34CA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E46C7E6E34CA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E46C7E6E645A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E46C1E4E14CA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E41C4E7E645A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M

29.12.2015 N 211, от 28.04.2017 N 328, от 24.11.2017 N 363, от 19.06.2018 N

398, от 29.11.2019г. № 111) в следующей редакции:

«2.2.1.Освобождаются от налогообложения следующие категории

налогоплательщиков:

а) молодые семьи (когда оба супруга не достигли 30-летнего возраста),

имеющие 3 и более детей, в отношении одного земельного участка, занятого

жилищным фондом или приобретенного (предоставленного) для

индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного

хозяйства, на основании свидетельства о браке, документов,

удостоверяющих личности супругов, свидетельств о рождении детей;

б) инвалиды I и II группы инвалидности, инвалиды с детства в

отношении одного земельного участка, занятого жилищным фондом или

приобретенного (предоставленного) для индивидуального жилищного

строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества

или животноводства, а также дачного хозяйства;

в) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, в

отношении одного земельного участка, занятого жилищным фондом или

приобретенного (предоставленного) для индивидуального жилищного

строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества

или животноводства, а также дачного хозяйства;

г) дошкольные образовательные учреждения, образовательные

учреждения (начального общего, основного общего, среднего (полного)

общего образования);

д) физические лица: инвалиды и участники ВОВ 1941-1945 г.г., а также

ветераны и инвалиды боевых действий, семьи погибших (умерших)

инвалидов и участников ВОВ, ветеранов боевых действий, состоящих на

иждивении и получающих пенсию по случаю потери кормильца в

соответствии с пенсионным законодательство Российской Федерации, а

также вдовы ветеранов и инвалидов боевых действий.

         2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа

очередного налогового периода и распространяет свои правоотношения с 1

января 2021 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в официальном печатном издании

газете «Вести города», на официальном сайте администрации Стародубского

муниципального округа, сайте Совета народных депутатов Стародубского

муниципального округа Брянской области, сайте Финансового управления

администрации Стародубского муниципального округа Брянской области в

сети Интернет.

Глава Стародубского

муниципального округа

Брянской области                   Н.Н. Тамилин

consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E41C6EEE041A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E41CDE6E04CA3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E40C5E6E447A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E40CCE7EB47A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E40CCE7EB47A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M
consultantplus://offline/ref=7638D6DC5D73D8F5D751C795EC8C7C798138435E40CCE7EB47A3F123AD6FD53C18CE2F8E7AB6156118438BDBA444B2DD7BA0A8D848E5D0082A04BAO4v2M